Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO E NOTIFICAÇÃO DE INTERESSADOS E CONFRONTANTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUÇÕES, COM

FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 13.465/2017, DECRETO 9.310/2018, E NA LEI MUNICIPAL

Nº 1493/2020 TORNA PÚBLICO A CONCLUSÃO DOS ATOS PREPARATÓRIOS PARA

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO BAIRRO BOA VISTA II, PERÍMETRO ABAIXO DESCRITO  E

NOTIFICA OS POSSEIROS OU EVENTUAIS INTERESSADOS ABAIXO RELACIONADOS PARA

COMPARECEREM À SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO, À RUA PRAÇA

ETEOCLES VILELA SILVA, 78, CAMPO FLORIDO - MG, 38130 -000, EM ATÉ 30 DIAS CORRIDOS

AO CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO OU ATRAVÉS DO TELEFONE 3499963 - 8385, MUNIDOS

DE DOCUMENTAÇÃO PESSOAL PARA ADESÃO AO PROCEDIMENTO OU IMPUGNAÇÃO AOS

ATOS PRATICADOS REFERENTE AOS IMÓVEIS DE INTERESSE.

RESSALTA-SE QUE DESDE JÁ FICAM OS NOTIFICADOS ABAIXO INDICADOS, ADVERTIDOS

QUE A AUSÊNCIA DE IMPUGNAÇÃO IMPLICARÁ A PERDA DE EVENTUAL DIREITO DE QUE O

NOTIFICADO TITULARIZE SOBRE O IMÓVEL OBJETO DA REURB.

A NÃO ADESÃO VOLUNTÁRIA AO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO ACARRETARÁ A PERDA

DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA LEI 13.465/2017 E O NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO

ESPECIFICADO ACARRETRÁ ACEITAÇÃO E CONCORDÂNCIA DE TODOS OS ATOS PRATICADOS

NESTE PROCEDIMENTO

 EM ATENÇÃO À LGPD OS DADOS PESSOAIS ESTÃO RESUMIDOS.

 CAMPO FLORIDO, 10 DE OUTUBRO DE 2024.

RENATO SOARES DE FREITAS.

 PREFEITO

mailto:protocolo@campoflorido.mg.gov.br

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

Núcleo: Boa Vista II

Perímetro: 702,68 metros

Área: 16.120,1 m²

Município: Campo Florido/MG

Um perímetro localizado no município de Campo Florido-MG, comarca de Uberaba- MG,
confrontando com, ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS
VERONEZ PRIMO, RUA 2, RUA MARIO DE ASSIS GUIMARÃES, RUA SANTA CATARINA e RUA
BENJAMIM CONSTANT, de formato irregular, abrangendo uma área de 16.120,1 m² (dezesseis mil,
cento e vinte metros quadrados e dez decímetros quadrados) e um perímetro de 702,68 m.

Para quem da RUA SANTA CATARINA olha para o perímetro inicia-se a descrição no

vértice 1 na coordenada (EX: 755.126,20 NY: 7.813.434,03), no azimute de 252°20'07" com uma
distância de 25,37 m de frente até o vértice 2 de coordenada (EX: 755.102,03 NY: 7.813.426,34),
confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí deflete à esquerda no azimute de 246°38'11" com
uma distância de 30,06 m de frente até o vértice 3 de coordenada (EX: 755.074,43 NY:
7.813.414,41), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí deflete à direita no azimute de
259°26'51" com uma distância de 20,84 m de frente até o vértice 4 de coordenada (EX: 755.053,95
NY: 7.813.410,60), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí deflete à esquerda no azimute
de 254°46'44" com uma distância de 10,29 m de frente até o vértice 5 de coordenada (EX:
755.044,02 NY: 7.813.407,90), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí deflete à direita no
azimute de 255°10'08" com uma distância de 50,10 m de frente até o vértice 6 de coordenada (EX:
754.995,59 NY: 7.813.395,07), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí segue em curva com
coordenadas do PC (EX: 754.995,59  NY: 7.813.395,07)  e PT (EX: 754.983,45  NY: 7.813.394,59),
coordenadas do Ponto Central (EX: 754.988,59 NY: 7.813.418,27), desenvolvimento de 12,28 m,
raio de 24,24 m, distância da corda de 12,15 m, no azimute da corda de 267°44'04", tangente de
6,28 m, com um ângulo central de curva de 29°02'11" , de frente até o vértice 7 de coordenada (EX:
754.983,45 NY: 7.813.394,59), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí deflete à direita no
azimute de 274°00'12" com uma distância de 20,83 m de frente até o vértice 8 de coordenada (EX:
754.962,66 NY: 7.813.396,05), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí deflete à esquerda
no azimute de 274°00'12" com uma distância de 126,76 m de frente até o vértice 9 de coordenada
(EX: 754.836,21 NY: 7.813.404,90), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí deflete à direita
no azimute de 328°24'01" com uma distância de 1,88 m do lado esquerdo até o vértice 10 de
coordenada (EX: 754.835,22 NY: 7.813.406,50), confrontando com RUA SANTA CATARINA, daí
deflete à direita no azimute de 6°05'25" com uma distância de 46,85 m do lado esquerdo até o
vértice 11 de coordenada (EX: 754.840,20 NY: 7.813.453,08), confrontando com RUA BENJAMIM
CONSTANT, daí deflete à direita no azimute de 94°15'54" com uma distância de 34,99 m ao fundo
até o vértice 12 de coordenada (EX: 754.875,09 NY: 7.813.450,48), confrontando com ESPÓLIO
ANTÔNIO CARLOS VERONEZ INVENTARIANTE
ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à direita no azimute de 98°00'56" com uma

mailto:protocolo@campoflorido.mg.gov.br

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

distância de 29,69 m ao fundo até o vértice 13 de coordenada (EX: 754.904,49  NY:7.813.446,34),
confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS
VERONEZ PRIMO, daí deflete à esquerda no azimute de 95°40'45" com uma distância de 19,91 m ao
fundo até o vértice 14 de coordenada (EX: 754.924,30 NY: 7.813.444,37), confrontando com ESPÓLIO
ANTÔNIO CARLOS VERONEZ INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à
esquerda no azimute de 67°29'37" com uma distância de 2,72 m ao fundo até o vértice 15 de
coordenada (EX: 754.926,81 NY: 7.813.445,41), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS
VERONEZ INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí
deflete à direita no azimute de 97°47'36" com uma distância de 10,10 m ao fundo até o vértice 16
de coordenada (EX: 754.936,82 NY: 7.813.444,04), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS
VERONEZ INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à
esquerda no azimute de 11°09'15" com uma distância de 15,87 m ao fundo até o vértice 17 de
coordenada (EX: 754.939,89 NY: 7.813.459,61), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS
VERONEZ INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à direita no
azimute de 21°34'51" com uma distância de 13,63 m ao fundo até o vértice 18 de coordenada (EX:
754.944,90 NY: 7.813.472,28), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ
INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à direita no azimute de
119°33'26" com uma distância de 9,75 m ao fundo até o vértice 19 de coordenada (EX: 754.953,38
NY: 7.813.467,47), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ
INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à esquerda no azimute de
100°34'28" com uma distância de 8,34 m ao fundo até o vértice 20 de coordenada (EX: 754.961,59
NY: 7.813.465,94), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ
INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à esquerda no azimute de
93°02'00" com uma distância de 15,85 m ao fundo até o vértice 21 de coordenada (EX: 754.977,41
NY: 7.813.465,10), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ
INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à esquerda no azimute de
90°17'39" com uma distância de 1,63 m ao fundo até o vértice 22 de coordenada (EX: 754.979,04
NY: 7.813.465,09), confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ
INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS VERONEZ PRIMO, daí deflete à direita no azimute de
178°30'39" com uma distância de 2,58 m ao fundo até o vértice 23 de coordenada (EX: 754.979,11
NY: 7.813.462,51), confrontando com RUA 2, daí deflete à esquerda no azimute de 86°28'35" com
uma distância de 12,59 m ao fundo até o vértice 24 de coordenada (EX: 754.991,68 NY:
7.813.463,29), confrontando com RUA 2, daí deflete à esquerda no azimute de 80°45'07" com uma
distância de 33,65 m ao fundo até o vértice 25 de coordenada (EX: 755.024,89 NY: 7.813.468,69),
confrontando com RUA 2, daí deflete à direita no azimute de 83°54'21" com uma distância de 18,98
m ao fundo até o vértice 26 de coordenada (EX: 755.043,76 NY: 7.813.470,71), confrontando com
RUA 2, daí deflete à direita no azimute de 96°17'53" com uma distância de 6,67 m ao fundo até o
vértice 27 de coordenada (EX: 755.050,38 NY: 7.813.469,98), confrontando com RUA 2, daí deflete
à esquerda no azimute de 84°28'40" com uma distância de 4,43 m ao fundo até o vértice 28 de
coordenada (EX: 755.054,80 NY: 7.813.470,40), confrontando com RUA 2, daí deflete à direita no
azimute de 89°19'37" com uma distância de 34,07 m ao fundo até o vértice 29 de coordenada (EX:
755.088,86 NY: 7.813.470,80), confrontando com RUA 2, daí deflete à esquerda no azimute de
84°40'35" com uma distância de 10,64 m ao fundo até o vértice 30 de coordenada (EX: 755.099,46
NY: 7.813.471,79), confrontando com RUA 2, daí deflete à esquerda no azimute de 357°09'21" com
uma distância de 8,22 m ao fundo até o vértice 31 de coordenada (EX: 755.099,05 NY:
7.813.480,00), confrontando com RUA 2, daí deflete à direita no azimute de 88°38'12" com uma
distância de 14,65 m ao fundo até o vértice 32 de coordenada (EX: 755.113,70 NY: 7.813.480,35),
confrontando com ESPÓLIO ANTÔNIO CARLOS VERONEZ INVENTARIANTE ANTONIO CARLOS
VERONEZ PRIMO, daí deflete à direita no azimute de 163°38'44" com uma distância de 46,60 m do
lado direito até o vértice 33 de coordenada (EX: 755.126,82 NY: 7.813.435,64), confrontando com

mailto:protocolo@campoflorido.mg.gov.br

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

RUA MARIO DE ASSIS GUIMARÃES, daí segue em curva com coordenadas do PC (EX: 755.126,82
NY: 7.813.435,64) e PT (EX: 755.126,20 NY: 7.813.434,03), coordenadas
do Ponto Central (EX: 755.125,55 NY: 7.813.435,20), desenvolvimento de 1,86 m, raio de 1,34 m,
distância da corda de 1,72 m, no azimute da corda de 200°53'31", tangente de 1,12 m, com um
ângulo central de curva de 79°38'22" , do lado direito até o vértice 1 de coordenada (EX: 755.126,20
NY: 7.813.434,03), confrontando com RUA SANTA CATARINA.

LISTA DE NOTIFICADOS

RAMIRO LUIZ RIBEIRO FERREIRA, CPF-056.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA N°21;

LERISVANIA FERREIRA LIMA, CPF-106.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°57;

MARIDELMA FERREIRA LIMA, CPF- 019.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°55;

FRANCISCO ASSIS DOS SANTOS, CPF- 422.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°03-FUNDOS;

FRANCISCO ASSIS DOS SANTOS, CPF- 422.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°25-FUNDOS;

AMARILDO EVARISTO DE LIMA, CPF- 452.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°27 CS A;

MARIA EURIPEDES DE JESUS, CPF- 476.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°47;

mailto:protocolo@campoflorido.mg.gov.br

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

FRANCISCA DE SOUSA FERREIRA, CPF- 807.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°33;

JOSE RODRIGUES DA SILVA, CPF- 677.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°07;

JOSE RODRIGUES DA SILVA, CPF- 677.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°29;

EDMILSON JULIO DE OLIVEIRA, CPF- 965.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°29 CS A;

EDIVALDO ANTONIO DO VAL, CPF- 001.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°27;

FABIANO PEREIRA FERREIRA, CPF- 382.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°25;

MANOEL TOMAZ DA SILVA, CPF- 572.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°23;

IGREJA PENTECOSTAL MINISTERIO UNCAO QUE LIBERTA – MG, CNPJ-XXXXXXXXXXXX, RUA SANTA

CATARINA, N° S/N;

LUISA APARECIDA OLIVEIRA, CPF- 084.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°17;

MARIA JERONIMA DA SILVA (ESPOLIO), CPF-XXX.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°13;

EUZEBIO DONIZETE ALVES DE SOUZA, CPF- 659.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°11;

LAZARO JACINTO SILVA, CPF-XXX.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°07;

EURIPEDES PEREIRA, CPF- 145.XXX.XXX-XX, RUA BENJAMIM CONSTANT, N°36;

HERMES ANTONIO PEREIRA, CPF- 361.XXX.XXX-XX, RUA BENJAMIM CONSTANT, N°34;

ANA BEATRIZ CORDEIRO BORGES, CPF- 517.XXX.XXX-XX, RUA BENJAMIM CONSTANT, N°38;

JOSE ANTONIO DA COSTA, CPF- 322.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°37;

JOSE VICENTE FERREIRA LIMA, CPF- 021.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°14;

TANIA MARIA DOS SANTOS, CPF-057.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°28;

BENEDITA DA SILVA DANTAS – ESPOLIO, CPF- 657.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°38;

MARIA SANDRA DA SILVA, CPF-015.XXX.XXX-XX, RUA UM, N°48;

MUNICIPIO DE CAMPO FLORIDO, CNPJ-XXXXXXXXXXXXX, RUA SANTA CATARINA N°51;

SEBASTIANA DOS SANTOS DANTAS, CPF-955.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°53;

MARCOS FERNANDO DOS SANTOS, 911.XXX.XXX-XX, RUA SANTA CATARINA, N°43;

mailto:protocolo@campoflorido.mg.gov.br

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

mailto:protocolo@campoflorido.mg.gov.br